
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N 
 
KLASA: 810-01/16-01/08 
URBROJ: 2140/01-02-16-2 
Krapina, 30. studeni  2016. 
    
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
         
PREDMET: Prijedlog plana razvoja sustava civilne zaštite na  

području Krapinsko-zagorske županije za 2017. godinu  
 
 
  Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne novine», 
82/15.) i članka 32. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana  30. studenog 2016. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-

zagorske županije za 2017. godinu. 
 

2) Prijedlog Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije 
za 2017. godinu nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje usvajanje. 
 

3)  Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 
zajedničke poslove. 

 
 
                         Ž U P A N 
                        Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA  
OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 810-01/16-01/08 
URBROJ: 2140/01-11-16-1 
Krapina, 29. studenog 2016. 
          
                                                           ŽUPAN  
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
      
   
 
PREDMET:  Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije  

za 2017. godinu, nacrt prijedloga, - podnosi se  
  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(«Narodne novine», broj 82/15., dalje u tekstu: Zakon) i članak 17. stavak 1. alineja 21. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
4/02., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst, 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 17. stavkom 1. alinejom 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
propisano je da predstavničko tijelo,  na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje. 
U prilogu se dostavlja nacrt prijedloga Plana razvoja sustava civilne zaštite na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2017. godinu te se predlaže županu da utvrdi prijedlog Plana 
razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2017. godinu, u 
tekstu kako je priloženo i podnese ga na razmatranje i usvajanje Županijskoj skupštini. 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
Prijedlogom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2017. godinu planirano je 910.000,00 
kn za financiranje rada Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije, 40.000,00 kn za 
financiranje programa Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina, 57.000,00 kn za 
materijalna sredstva i opremu snaga civilne zaštite i vježbu, 4.000,00 kn za intervencije po 
nalogu županijskog vatrogasnog zapovjednika, 310.000,00 kn za financiranje rada Društva 



Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije, 200.000, kn za opremanje Društva Crvenog 
križa Krapinsko zagorske županije i Gradskih društava Crvenog križa s područja Krapinsko-
zagorske županije, 5.000,00 kn za obilježavanje Dana civilne zaštite, 3.000,00 kn za članarinu 
za Platformu hrvatskih županija i gradova za smanjenje od katastrofa, 56.250,00 za 
Usklađenje Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških ekspolozija i Plana zaštite od požara 
Krapinsko-zagorske županije s novonastalim uvjetima, a što sve ukupno iznosi 1.585.250,00 
kn.  
 
 
                         PROČELNICA 
             Petra Vrančić Lež 
 
 
Prilog: 
 

1. Nacrt prijedloga Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske 
županije za 2017. godinu, 

2. Prijedlog zaključka župana, 
 



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 810-01/16-01/08 
URBROJ: 2140/01-11-16- 
Krapina, __. prosinca 2016. 
 

Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, broj 82/15.) i članka 17. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, na 22. sjednici 
održanoj dana __. prosinca 2016. godine donosi 
 
 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
NA PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  

ZA 2017. GODINU 
 

 
I. UVOD 
 
              Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15.) određeno je da 
sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti kojima se uređuju prava i obveze sudionika, 
ustroj i djelovanje svih segmenata sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 
funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 
smanjenja rizika od katastrofa i ublažavanja posljedica te zaštite i spašavanja građana, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša. Zakonom je određeno da predstavničko tijelo na 
prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku 
donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje. 
              Plan razvoja sustava civilne zaštite donosi se na temelju Analize stanja sustava 
civilne zaštite za područje Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu. 
 
 
II. PLANSKI DOKUMENTI 
 

Člankom 16. stavkom 2. Zakona o sustavu civilne zaštite propisano je da su jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne jačati i nadopunjavati spremnost 
postojećih operativnih snaga sustava civilne  zaštite na njihovom području sukladno procjeni 
rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite. Člankom 2. Pravilnika o 
smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike 
Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 
65/16.) procjene rizika od velikih nesreća definirane su kao polazni dokumenti za donošenje 
planskih dokumenata na području civilne zaštite i provođenje zadaća definiranih Zakonom o 
sustavu civilne zaštite. 

1 
 



Procjenu rizika od velikih nesreća, na prijedlog izvršnog tijela jedinice donosi 
predstavničko tijelo, a plan djelovanja civilne zaštite izvršno tijelo.  

Sukladno članku 97. stavku 2. Zakona o sustavu civilne zaštite, Procjena ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Krapinsko-zagorske županije koju je Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije donijela 15. ožujka 2011. godine,  Plan zaštite i spašavanja s pripadajućim mu 
Planom civilne zaštite od 30. svibnja 2011. i dalje su na snazi do donošenja nove procjene 
rizika od velikih nesreća i plana djelovanja civilne zaštite te će se u 2017. godini i dalje, 
sukladno Uputi Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Krapina od 10. kolovoza 2015. 
godine,  provoditi samo tekuće ažuriranje spomenutih dokumenata.  

Premda je člankom 97. stavkom 1. Zakona o civilnoj zaštiti propisano da su jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne donijeti procjenu rizika od velikih nesreća 
i plan djelovanja civilne zaštite u roku od dvije godine od dana stupanja na snagu pravilika 
koji donosi čelnik Državne uprave za zaštitu i spašavanje po prethodno pribavljenom 
mišljenju središnjih tijela državne uprave nadležnih za područje unutarnjih poslova, obrane, 
zaštite okoliša i prostornog uređenja i graditeljstva, a kojim isti propisuje nositelje, sadržaj i 
postupke izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te način informiranja o postupku 
njihova donošenja, člankom 8. stavkom 4. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika 
od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 65/16.) propisano je da prve procjene rizika 
od velikih nesreća za područja općina i gradova moraju biti usvojene do početka ožujka 2018. 
godine, a za područja županija i Grada Zagreba do početka rujna 2018. godine.  

Kako je istim člankom propisano da se procjene rizika od velikih nesreća za područja 
županija izrađuju po izradi i na temelju rezultata procjena rizika jedinica lokalne samouprave 
s njihovog područja, potrebno je da jedinice lokalne samouprave s područja Krapinsko-
zagorske županije već u 2017. godini pristupe izradi procjena rizika od velikih nesreća za 
svoje područje.  

Pri tom valja napomenuti da iznimno, jedinice lokalne samouprave u kojima nema 
izraženih rizika te temeljem njihove veličine i drugih kriterija utvrđenih Pravilnikom o 
smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike 
Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, nisu u obvezi izraditi i 
donijeti procjenu rizika od velikih nesreća. 

Kako bi rezultati procjena rizika od velikih nesreća za područja općina, gradova, 
županija i Grada Zagreba bili međusobno usporedivi i predstavljali kvalitetne podloge za 
potrebe upravljanja rizicima i provedbu mjera (politika) smanjenja rizika od velikih nesreća i 
katastrofa  te kako bi prikaz dobivenih rezultata bio jednoobrazan, propisano je da smjernice 
za područje županije i svih jedinica lokalne samuprave s područja iste  donosi župan i to na 
temelju kriterija za izradu procjena rizika od velikih nesreća koje donosi čelnik središnjeg 
tijela državne uprave nadležnog za poslove civilne zaštite. 

Kriteriji za izradu smjernica koje donose čelnici područne (regionalne) samouprave za 
potrebe izrade procjena rizika od velikih nesreća na razinama jedinica lokalnih i područnih 
(regionalnih) samouprava doneseni su 28. studenog 2016. godine, te sukladno članku 9. 
spomenutog Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća 
za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
predstoji rok od 30 dana od dana njihove objave da župan donose smjernice za izradu 
procjena rizika. 

U 2017. godini, sukladno članku 13. stavku 7. Zakona o zaštiti od požara („Narodne 
novine“, broj 92/10.) planirano je opsežnije usklađenje Procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije Krapinsko-zagorske županije i Plana zaštite od požara Krapinsko-

2 
 



zagorske županije koje je Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije donijela 2002. 
godine te koja je do sada bila samo redovno ažurirana. 

Nadalje, sukladno članku 13. stavku 8. Zakona o zaštiti od požara, u 2017. godini 
planira se izrada Izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije 
i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu te izrada Godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2018. godinu, 
sukladno stavku 4. istog članka Zakona o zaštiti od požara.  
 
 

 III. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE KRAPINSKO-          
ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
 
       III. 1. Stožer civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije 
 
       Stupanjem na snagu Zakona o sustavu civilne zaštite nije više predviđeno postojanje 
zapovjedništava civilne zaštite i stožera zaštite i spašavanja te je 31. svibnja 2016. godine 
župan Odlukom o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i Stožera civilne 
zaštite Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
13/16.) imenovao Stožer civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije koji će, kao i do tada 
Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije održavati redovne sjednice kako bi se 
pravovremeno izvršile sve zadaće koje se nameću temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i 
programa koje donosi Vlada vezanih za protupožarnu i turističku sezonu. Održati će i svečanu 
sjednicu povodom dana Civilne zaštite (obilježava se 1. ožujka) te djelovati sukladno 
odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(„Narodne novine“, broj 37/16. i 5/16. – ispravak) i Poslovnika o radu Stožera civilne zaštite 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/16.) u slučaju potrebe. 
        Podaci o članovima Stožera civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije, kontinuirano će 
se ažurirati. 
       Kako je člankom 7. stavkom 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite propisano da 
članove stožera imenuje izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave nakon 
svakih lokalnih izbora najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na dužnost, nakon 
lokalnih izbora koji će se održati u 2017. godini, župan će imenovati Stožer civilne zaštite 
Krapinsko-zagorske županije. 
       Sukladno članku 10. istog Pravilnika članovi istog će u roku od godine dana od 
imenovanja završiti propisano osposobljavanje. 
 
 
III. 2. Operativne snage vatrogastva 
 
       Javne vatrogasne postrojbe kao okosnice ukupnog sustava civilne zaštite na području 
Krapinsko-zagorske županije i dalje trebaju biti najznačajniji operativni kapaciteti sustava 
civilne zaštite, a i Zakonom u sustavu civilne zaštite iste su okarakterizirane kao temeljna 
operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.  
        U cilju što bolje spremnosti i brzog djelovanja vatrogasnih postrojbi potrebno je i nadalje 
provoditi kontinuirane edukacije njihovih pripadnika koje obuhvaćaju znanja za moguće 
opasnosti u cestovnom i željezničkom prometu, poplavama, ekološkim nesrećama i sl. 

3 
 



        Potrebno je i nadalje raditi na razvoju dobrovoljnog vatrogastva te posebnu pažnju 
posvetiti vatrogasnoj mladeži kao budućim operativnim snagama. 
        Financiranje profesionalnog i dobrovoljnog vatrogastva planira se i vrši temeljem 
Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj: 106/99., 117/01., 36/02., 96/03., 174/04., 
38/09. i 80/10.) te je prijedlogom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2017. godinu za 
tu namjenu planirano 910.000,00 kuna, sukladno dostavljenom Planu rada i Financijskom 
planu Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije te sukladno ugovoru o izravnoj 
dodjeli financijskih sredstava za financiranje djelatnosti u 2017. godini, koji će sukladno 
odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15.) i u 
skladu s odredbama Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 30A/15.) biti zaključen s Vatrogasnom zajednicom Krapinsko-
zagorske županije. 
 
 
III. 3. Operativne snage Društva Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije 
 
       Sukladno odredbama članka 30. Zakona o Hrvatskom Crvenom križu („Narodne novine“, 
broj: 71/10.) Krapinsko-zagorska županija će u 2017. godini osigurati sredstva za rad Društva 
Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije u iznosu od 310.000,00 kuna te dodatnih 
200.000,00 kuna za opremanje Društva Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije i 
gradskih društava Crvenog križa kako bi doprinos ove humanitarne organizacije održavanju 
spremnosti sustava civilne zaštite i dalje bio na optimalnoj razini.  
 
 
III. 4. Operativne snage Hrvatske gorske služba spašavanja Stanice Krapina 
 
      Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina i nadalje planira nastaviti 
organiziranje i pripremanje aktivnosti i mjera kojima je svrha održavanje pripravnosti za 
spašavanje, osposobljavanje i uvježbavanje članova Stanice Krapina kako bi se održala 
spremnost za sprečavanje nesreća i spašavanje na nepristupačnim terenima, ali i u 
izvanrednim okolnostima, uz primjenu posebnih stručnih znanja i uporabu tehničke opreme.  
       Prijedlogom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2017. godinu planirana su 
sredstva za sufinanciranje rada Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina sukladno 
dostavljenom Programu aktivnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina za 
2017. godinu i sukladno prijedlogu Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina za 2017. godinu te sukladno ugovoru o 
izravnoj dodjeli financijskih sredstava za financiranje djelatnosti u 2017. godini, koji će 
sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge i u skladu s odredbama 
Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području Krapinsko-zagorske županije.) biti zaključen s Hrvatskom gorskom službom 
spašavanja Stanicom Krapina.  
 
 
III. 5. Postrojbe civilne zaštite 
 
Tijekom 2017. godine potrebno je i dalje kontinuirano vršiti popunjavanje postojećih 
postrojbi civilne zaštite specijalističke namjene. Planirano smanjenje broja pripadnika tih 

4 
 



postrojbi osnovanih Odlukom o osnivanju postrojbi civilne zaštite specijalističke namjene 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 11/11.) u 
2016. godini nije provedeno s obzirom na ranije spomenutu Uputu Područnog ureda za zaštitu 
i spašavanje Krapina od 10. kolovoza 2015. godine o provođenju samo tekućeg ažuriranja 
Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 
velikih nesreća za područje Krapinsko-zagorske županije. 
Sukladno članku 16. stavku 2. Zakona o sustavu civilne zaštite, jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave dužne su jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih 
snaga sustava civilne zaštite na svom području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i 
planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti 
na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite.  
S obzirom na navedeno, potrebno je kod predstojeće izrade županijske, a i procjena rizika 
jedinica lokalne samouprave uzeti u obzir da li, s obzirom na rizike utvrđene procjenom za 
svaku pojedinu jedinicu zaista postoji potreba osnivanja dodatnih postrojbi civilne zaštite i u 
kojem opsegu -  opće namjene ili specijalističke postrojbe civilne zaštite. 
Pri popunjavanju postrojbi civilne zaštite, posebno je potrebno voditi računa da se operativni 
članovi udruga koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite ne mogu 
istodobno raspoređivati u više operativnih snaga sustava civilne zaštite na svim razinama 
ustrojavanja sustava.  
 
 
III. 6. Pravne osobe sustavu civilne zaštite 
 
Pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje definirane su  Odlukom o određivanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje u 
Krapinsko-zagorskoj županiji („glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 11/11.) koju, po 
donošenju planskih dokumenta treba uskladiti sa Zakonom o sustavu civilne zaštite. 
Vezano za aktivnosti Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije kao jedne od 
pravnih osoba u sustavu civilne zaštite važno je napomenuti da se s 1. siječnja 2017. godine 
očekuje početak rada Ispostava u Konjščini i Klanjcu te nabava dva vozila hitne medicinske 
pomoći u iznosu od 1.100.000,00 kuna te opreme za vozila hitne medicinske pomoći od kojih 
valja istaknuti nabavu defibrilatora (130.000,00 kuna) i dva transportna  respiratora 
(130.000,00 kuna).  
 
III. 5. Udruge 
 
Zakonom o sustavu civilne zaštite propisano je da su udruge koje nemaju javne ovlasti, a od 
interesa su za sustav civilne zaštite (npr. kinološke, podvodne, radio-komunikacijske, 
zrakoplovne i druge tehničke djelatnosti) pričuvni dio operativnih snaga sustava civilne zaštite 
te će se iste angažirati u slučaju potrebe sukladno zakonskim odredbama. 
 
 
IV. OSTALO 
 
Sukladno odredbi članka 20. stavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite i odredbama 
Pravilnika o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne novine“, broj 75/16.) tijela državne uprave i druga državna tijela, jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i operativne snage sustava civilne zaštite dužna su voditi i 
ažurirati bazu podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima svojih operativnih snaga te 
navedene podatke jednom godišnje, a najkasnije do ožujka  sljedeće godine dostaviti 

5 
 



Državnoj uprave te će u 2017. godini Krapinsko-zagorska županija započeti s uspostavom 
takve baze podataka. 
 
Nadalje, kako plan vježbi civilne zaštite donosi izvršno tijelo, župan će donijeti Plan vježbi 
civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije za 2017. godinu za što su planirana sredstva 
prijedlogom Proračuna za  2017. godinu. 
 
U prijedlog Proračuna uvrštena su i sredstva za nabavu materijalnih sredstava i opreme snaga 
civilne zaštite, a što se obavezno uključuje u godišnji plan nabave. 
 
 
 V. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S UČINCIMA ZA  

TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 
 
NAMJENA SREDSTAVA 2017. 2018. 2019. 
financiranje redovne djelatnosti 
Vatrogasne zajednice Krapinsko-
zagorske županije 

910.000,00  910.000,00
  

910.000,00

troškovi intervencija vatrogasnih 
postrojbi po nalogu županijskog 
vatrogasnog zapovjednika 

4.000,00 4.000,00 4.000,00

financiranje redovne djelatnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanice Krapina 

40.000,00 40.000,00 40.000,00

Materijalna sredstva i oprema snaga 
civilne  zaštite i vježba 

57.000,00 57.000,00 57.000,00

Usklađenje Procjene ugroženosti od 
požara i tehnoloških ekspolozija i 
Plana zaštite od požara Krapinsko-
zagorske županije s novonastalim 
uvjetima 

56.250,00 0 0

financiranje redovne djelatnosti 
Društva Crvenog križa Krapinsko-
zagorske županije 

310.000,00 310.000,00 310.000,00

opremanje Društva Crvenog križa 
Krapinsko zagorske županije i 
Gradskih društava Crvenog križa s 
područja Krapinsko-zagorske 
županije 

200.000,00 50.000,00 50.000,00

Obilježavanje Dana civilne zaštite   5.000,00 5.000,00 5.000,00

Članarina za Platformu hrvatskih 
županija i gradova za smanjenje od 
katastrofa 

3.000,00 3.000,00 3.000,00

UKUPNO 1.585.250,00 1.379.000,00 1.379.000,00
  
 
 

6 
 



7 
 

VI. ZAKLJUČAK 
 
Dosadašnja suradnja svih sudionika sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske 
županije iznimno je dobra, ali je i nadalje treba održavati i unapređivati međusobnom 
razmjenom iskustava, znanja, podataka i vještina kako bi se podigla razina sigurnosti  
stanovništva. Krapinsko-zagorska županija i dalje će sudjelovati u radu Platforme hrvatskih 
gradova i županija za smanjenje rizika od katastrofa – udruge osnovane radi lakšeg 
organiziranja, umrežavanja i koordinacije aktivnosti županija i gradova u cilju utjecaja na 
smanjenje rizika od nastanka katastrofa i izgradnju funkcionalnog sustava zaštite i spašavanja, 
putem koje se provode i redovite edukacije za predstavnike članica Platforme.  
 

 

 

                                                                                                           PREDSJEDNICA  
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

                        Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Državna uprava za zaštitu i spašavanje Područni ured Krapina, 
Ivana Rendića 7, Krapina, 

2. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,            
4. Za zbirku isprava,  
5. Za prilog zapisniku,  
6. Pismohrana. 
 
 

 

 


	1. cz, PLAN zž
	2. Obrazloženje - Plan
	3. CZ,  Plan  ŽS

